EDITAL  DE CONVOCAÇÃO

Data de Início: 16/03/2024
Hora de Início: 09:00
Data Fim: Não Informado
Hora Fim: Não Informado
Local: Sede da DS/Curitiba - Rua Mal. Deodoro, 500, sala62, Curitiba-PR

 Edital e Pauta:

Edital de Convocação

Reunião Ordinária do CEDS/PR  de 16/03/2024

O presidente do Conselho Estadual de Delegacias Sindicais do Estado do Paraná do SINDIRECEITA –
CEDS/PR, ATRFB José Henrique Jorge Pelarico, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,
convoca os Delegados Sindicais, os conselheiros eleitos do Paraná e demais filiados do SINDIRECEITA no
Estado, para participarem da Reunião Ordinária deste Conselho a realizar-se de forma híbrida no dia 16
de março de 2024, sábado, às 09:00 horas, na sede da Delegacia Sindical do Sindireceita em Curitiba,
situada na Rua Marechal Deodoro, nº 500, sala 62, Curitiba-PR, bem assim pela plataforma Zoom,
para debaterem e deliberarem sobre a seguinte pauta:

1. Avaliação de conjuntura;
2. Eleição dos Representantes do Estado do Paraná para a LXXXVII Reunião CNRE – Ordinária

(conselheiros, suplentes e observadores);
3. Avaliação da pauta da LXXXVII Reunião CNRE – Ordinária e propostas do PR;
4. Assuntos constantes em atas das Delegacias Sindicais;
5. Demais assuntos de interesse da categoria.

Observações: 1- O identificador (ID) e a senha de acesso, serão encaminhados para os
convocados/convidados através do grupo de Whatsapp do CEDS/PR - Delegados e/ou requerido com 1 hora
de antecedência através do e-mail sindireceitamaringa@gmail.com; 2-Somente serão admitidos aqueles que
informarem seu nome completo no momento do ingresso na Reunião; 3-A Reunião será gravada; 4- As atas
das DSs contendo propostas para o CNRE deverão ser encaminhadas para o email
sindireceitamaringa@gmail.com

mailto:sindireceitamaringa@gmail.com
mailto:sindireceitamaringa@gmail.com

até as 08h30 do dia 16/03/2024 ou apresentadas pessoalmente no momento de início da reunião.

Maringá, 26 de fevereiro de 2024.

JOSE HENRIQUE JORGE PELARICO

Presidente CEDS/PR